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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
12 czerwca 2023 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 26.04.2023 r.

1. Radosław z Bytkowa
2. Jerzy z Centrum
3. Jan z Michałkowic

Zdjęcie przedstawiało skrzyżowanie ulic: 
Zwycięstwa, Wrocławska, Krupanka. 

Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

SPRAWY SPOŁECZNE

Czwartek, 18 maja, godz. 10.03. Trzy, dwa, 
jeden, zero, start – krzyknął spiker – Wiesław 
Stręk z MOSiR Pszczelnik, i spod bloków na 
ul. Wróbla wyruszył Tomasz Dzierga, rozpoczy-
nając swoją trzecią już charytatywną wyprawę 
pod hasłem „Ja jadę – Ty pomagasz”. Tym razem 
środki finansowe są zbierane na intensywną 
rehabilitację, konsultację neurologiczną, or-
topedyczną, buty oraz sprzęt rehabilitacyjny 
dla dziesięcioletniej Weroniki z Siemianowic 
Śląskich, cierpiącej na niedotlenienie mózgu 
lewej strony i porażenie mięśni prawostron-
ne, a także na polepszenie standardu życia 
62-letniego Mirosława z Turowów – który 
w wypadku drogowym doznał złamania nogi 
w podudziu w 6. miejscach, złamania lewej ręki 
w nadgarstku, wstrząśnienia mózgu i innych 
obrażeń. Zebrane środki będą przekazane We-
ronice i p. Mirosławowi po połowie.

Startowi wyprawy, oprócz dobrej pogody od 
samego rana, towarzyszył piknik, na który przy-
była rodzina pana Tomasza, przyjaciele, znajomi, 

koledzy i koleżanki, członkowie stowarzyszenia „Ja 
jadę – Ty pomagasz”, przedstawiciele 
różnych instytucji i organizacji 
wspierających akcję, grupy 
dzieci z przedszkoli, szkół 
podstawowych i szkół po-
nadpodstawowych – sło-
wem wszyscy Ci, którzy 
chcieli pożegnać Pana 
Tomasza życząc mu tego, 
by szczęśliwie i bezpiecznie 
dotarł do celu, a potem wrócił 

do Siemianowic. Była także Weronika, na którą 
prowadzona jest zbiórka, wraz z rodziną.

W ramach poprzedzającego start pikniku 
przygotowano cały szereg atrakcji, które były 
dostępne na licznych stanowiskach, zorganizo-
wanych przez firmy, organizacje pozarządowe 
czy służby mundurowe. Można było dokładnie 
zaznajomić się ze słynnym, produkowanym 
w Siemianowicach Śląskich, transporterem 
opancerzonym Rosomak, podnieść sobie lekko 
poziom adrenaliny i poczuć się przez chwilę 

jak bohaterowie serii „Szybcy i wście-
kli”, oglądając opływowe sylwetki 

samochodów wyścigowych, czy 
też na symulatorze wypadków 
przekonać się, jak kończy się 
brawurowa jazda. A po tym 
wszystkim pokrzepić się cie-
płymi kiełbaskami z chlebem, 

kawą i słodkim poczęstunkiem, 
które zabezpieczyli wspierający 

akcję. Wiesław Stręk, jak wytrawny 

didżej, skutecznie zachęcał wszystkich do 
rozgrzewki w rytm muzyki, a wszyscy bawili 
się świetnie.

Cały przebieg wyprawy Tomasza Dzier-
gi „Ja jadę – Ty pomagasz” można śledzić 
na stronie facebookowej stowarzyszenia:  
https://www.facebook.com/jajadetypomagasz.  
Tam też dostępne są regularne relacje z wy-
prawy. Przez cały okres przygotowawczy do 
wyprawy, a także w jej trakcie uruchomiony 
jest na profilu facebookowym wyprawy „baza-
rek”, na którym można nabyć wiele ciekawych 
i interesujących przedmiotów. Dochód z ich 
sprzedaży w całości zasila tegoroczną zbiórkę. 
Wszystkie informacje o zbiórce dostępne są na 
portalu www.zrzutka.pl „Ja jadę – Ty pomagasz 
– sezon III”, czyli rowerem 4100 km do Grecji 
dla Weroniki z Siemianowic Śląskich i Miro-
sława z Turowów!!! Bezpośredni odnośnik to: 
https://zrzutka.pl/4vdg2j. 

ELŻBIETA NIESZPOREK
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„JA JADĘ – TY POMAGASZ” –  
TOMASZ DZIERGA  ZNÓW WYSTARTOWAŁ

Powiadomimy Cię SMS-em
 
Ponadto powiadomimy Cię  

SMS-em 
o możliwości 
odbioru dokumentów! *

dowodu osobistego
prawa jazdy
dowodu rejestracyjnego

o bieżących 
wydarzeniach

wyślij SMS o treści „TAK”na numer 

799-448-138 
{opłata zgodna z taryfikatorem operatora}

* Warunkiem otrzymania powiadomienia o możliwości 
odbioru dokumentów jest podanie numeru telefonu 
w danej komórce Urzędu Miasta przy składaniu wniosku.

Osoby, które będą chciały zrezygnować 
z otrzymywania wiadomości, 
muszą na ten sam numer telefonu 
wysłać sms-a „NIE”.
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Zwykliśmy mówić, że dom to nie ściany, że 
tworzą go mieszkający w tych ścianach ludzie. 
Na to, jak czujemy się w naszym mieście, mają 
także wpływ miejsca, w których spotykają 
się mieszkańcy na imprezach kulturalnych, 
sportowych, podczas popołudniowego relaksu. 
Wtedy mamy okazję być razem i poczuć, że: 
tak, to NASZE miasto. To ważne byśmy w mie-
ście, w którym mieszkamy, czuli się „u siebie”. 
Dlatego też zawsze bardzo cieszy, gdy po-
wstaje kolejne miejsce, w którym buduje się 
nasze poczucie wspólnoty, wyrażone choćby 
w prostym stwierdzeniu, jak przykładowo: 
„a my mamy teraz nowy plac zabaw, czy nowe 
boisko ”.

No i właśnie, miło mi poinformować, że 
udało się pozyskać duże dofinansowanie 
do planowanej na rok przyszły budowy hali 
sportowej przy Zespole Szkół Sportowych. 
W ten sposób, krok po kroku, rośnie w tamtej 
lokalizacji baza sportowo-rekreacyjna, dająca 
coraz to szersze możliwości zarówno dla ca-
łorocznego prowadzenia zajęć z wychowania 
fizycznego oraz treningów sportowych, jak 
również uatrakcyjnienia wydarzeń rekre-
acyjnych adresowanych do mieszkańców.  

Przypomnę, że w tym roku z budżetu oby-
watelskiego powstaną tam dwa boiska do 
gier plażowych, które niewątpliwie staną 
się miejscem aktywnego, a więc zdrowego, 
wypoczynku dla siemianowiczan. 

Nowe, sportowe miejsce, z którego będą 
mogli korzystać nasi uczniowie i mieszkańcy, 
to powód do radości. Kolejnym jest wiado-
mość o przebudowie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, która nareszcie staje się faktem. 
Długo na nią czekała ta placówka, a także 
jej czytelnicy. Wreszcie w roku jubileuszu jej 
75-lecia – udało się wcześniejszym marze-
niom nadać realny kształt. Budynek przejdzie 
całkowitą metamorfozę. Będzie poddany 
termomodernizacji oraz dostosowany do 
wymagań osób o szczególnych potrzebach. 
Patrząc na wizualizacje ukazujące wygląd 
naszej książnicy po zakończeniu robót, po 
prostu nie sposób się nie zachwycić. W pełni 
będziemy mogli oceniać efekty modernizacji 
w październiku przyszłego roku, ale zapew-
niam, że nasza placówka stanie się pięknym, 
eleganckim obiektem, pozwalającym w pełni 
na realizację zadań stawianych przed nowo-
czesnymi bibliotekami. A więc takimi, które 

nie tylko pełnią tradycyjną rolę udostępniania 
zbiorów i dbałości o rozwój czytelnictwa, 
ale także stającymi się swoistymi centrami 
wydarzeń kulturalnych szerokiego spektrum.

Taka metamorfoza jest dla nas bardzo 
ważna. Zakładając w strategii rozwoju mia-
sta dążenie do integrowania społeczności, 
w coraz bardziej przyjaznym miejscu do 
zamieszkania, odpoczynku i rozwoju, sta-
wiamy w tym kierunku kolejny krok. Myślę, 
że odnowiona siedziba Miejskiej Biblioteki 
Publicznej stanie się, oprócz oczywiście 
wypełniania swojej podstawowej roli, mod-
nym miejscem spotkań siemianowiczan, 
miejscem ciekawej wymiany myśli, przeżyć 
artystycznych i intelektualnych.

A póki co, w najbliższym czasie, w dniach  
16-18 czerwca,  będziemy mogli spotkać się 
na licznych imprezach 39. Dni Siemianowic 
Śląskich, na które serdecznie zapraszam.  
No i rzecz jasna wcześniej, 3 czerwca, za-
praszam naszych milusińskich do MDK Jor-
dan, gdzie czeka ich wiele atrakcji z okazji 
Dnia Dziecka.

POZDRAWIAM POZDRAWIAM 
RAFAŁ PIECHRAFAŁ PIECH

Z RATUSZA

ZDROWIE

U SIEBIE, CZYLI W SIEMIANOWICACH 

Serdecznie zapraszamy na VII PIKNIK ZDRO-
WIA, który odbędzie się w dniu 4 czerwca 2023 
r. w godz. 10.00–15.00 w SCK „Park Tradycji”. 
Na pikniku będzie można skorzystać z bez-
płatnych badań: wzroku, słuchu, znamion 
(videodermatoskopia), poziomu cukru we 
krwi, ciśnienia, BMI, gęstości kości, EKG oraz 
konsultacji podologa.

Swoją ofertę zaprezentują organizacje sa-
morządowe działające w obszarze zdrowia 
i pomocy społecznej. Dodatkowo nie zabrak-
nie pysznych i zarazem zdrowych przekąsek,  
a atrakcjom przy stoiskach towarzyszyć będą 
występy wokalne dzieci, młodzieży i seniorów.  
Na  koneserów muzyki klasycznej czekać bę-
dzie wyjątkowa atrakcja - występ kwartetu 
smyczkowego. Wydarzeniu po raz kolejny to-
warzyszyć będzie akcja: „Mini elektrośmieci, 
leki i baterie oddajesz, w zamian ziółka dosta-
jesz”. Dzieci będą mogły skorzystać z szeregu 
atrakcji, jak np.: dmuchańce, animacje, zabawy.  
Niewątpliwą atrakcją dla najmłodszych będą 
również  prezentacje i pokazy samochodów 

służb mundurowych. Ponadto odbędą się: po-
kazy pierwszej pomocy, zumby, a także występ 
cheerleaderek. 

Przewidziano również sesję jogi na trawie 
(chętni powinni zabrać ze sobą matę do ćwi-
czeń karimatę lub kocyk).

Podczas tegorocznego Pikniku Zdrowia bę-
dzie można podzielić się cząstką siebie i pomóc 
chorym na nowotwory krwi, rejestrując się jako 
potencjalny dawca szpiku.

Serdecznie zapraszamy!
JOANNA JANIGA-KOMRAUS

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ

VII PIKNIK 
ZDROWIA  
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Nowoczesne i funkcjonalne pomieszczenia, 
docieplone ściany, nowa elewacja, kawiarnia 
oraz udogodnienia dla osób o szczególnych 
potrzebach. Takich zmian – w wielkim skrócie 
– możemy spodziewać się po metamorfozie, 
jaką niebawem przejdzie budynek Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej, 
przy al. Sportowców 3. 

W czwartek, 18 maja 2023 roku, została 
podpisana umowa na realizację inwestycji 
pn. „Termomodernizacja i przebudowa bu-
dynku Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Alei 
Sportowców 3 w Siemianowicach Śląskich”. 
Wykonawcą zadania będzie Firma Budowlana 
Sikora – Maciej Sikora z Nowego Targu. 

Cieszymy się, że długo oczekiwany remont 
naszej biblioteki wreszcie stał się faktem. 
Prace modernizacyjne rozpoczną się już 
wkrótce i mają na celu poprawę zarówno 
wyglądu jak i funkcjonalności naszej instytucji 
– informuje Bogumiła Śliż, Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej.

Koszt realizacji przedsięwzięcia wyniesie 
6 637 404,53 zł i zostanie dofinansowany 
kwotą 1 575 000 zł pozyskaną z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, Prio-
rytet 2 „Infrastruktura bibliotek 2021-2025”.  
Prace modernizacyjne obejmą m.in.: prze-
budowę przestrzeni użytkowej budynku, 
docieplenie dachu i ścian zewnętrznych, 
wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 
ścian piwnicy do gruntu, wymianę drzwi 
i okien zewnętrznych, podłóg, stolarki we-

wnętrznej. Ponadto zaplanowano wymianę 
instalacji c.o. wraz z grzejnikami, instalacji 
elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia, 
instalacji teletechnicznych, wykonanie wen-
tylacji mechanicznej oraz roboty związane 
z zagospodarowaniem terenu. By zapew-
nić dogodny dostęp do budynku osobom 
o szczególnych potrzebach zostanie za-
montowana winda i podjazd dla wózków. 
Biblioteka zyska także nowe wyposażenie 
i sprzęt, służący wszystkim użytkownikom. 
Wiele osób ucieszy fakt, że do biblioteki 
wróci kawiarnia, która będzie połączona 
z czytelnią i tarasem – mówi Grzegorz Mól 

Dobiegły końca naprawy gwarancyjne uszko-
dzonych ścieżek rowerowych, które wybu-
dowano w ramach zadania pn.: „Wsparcie 
mobilności miejskiej – projekt udogodnień 
dla wykorzystujących rower w mieście Sie-
mianowice Śląskie”.

Zakres remontów gwarancyjnych ob-
jął przede wszystkim wykonanie nowej na-
wierzchni ścieżki pieszo-rowerowej między 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
ZMIENI SIĘ NIE DO POZNANIA

ulicą Zwycięstwa a Aleją Spacerową – na od-
cinku o długości ponad 500 mb oraz ścieżki 
przy ulicy Boh. Westerplatte – na odcinku ok. 
180 mb. Ponadto na pozostałych ścieżkach – 
w miejscach wymagających napraw – usunięto 
pojedyncze spękania.

Naprawy usterek powstałych w okresie 
gwarancyjnym wykonała firma DROGOPOL 
Sp. z o.o. z Katowic.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

ZAKOŃCZONO REMONTY 
ŚCIEŻEK ROWEROWYCH

z Miejskiej Biblioteki Publicznej. Będziemy 
regularnie informować o postępach prac na 
naszej stronie internetowej oraz na profilach 
mediów społecznościowych – dodaje.

Termin zakończenia prac budowlanych 
przewidziano na październik 2024 roku, po 
czym biblioteka zostanie ponownie otwarta 
dla użytkowników.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

W trakcie remontu biblioteka 
będzie zamknięta dla użytkow-
ników, ale pracownicy nadal 
udostępniają zasoby bibliotecz-
ne i realizują wypożyczenia za 
pośrednictwem tymczasowej 
siedziby, która znajduje się przy 
ulicy Śląskiej 14. 
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Na przełomie września i października kolejna, 
siemianowicka placówka oświatowa stanie 
się bardziej przyjazna dla środowiska. Mowa 
tu o Szkole Podstawowej nr 5, położonej przy 
ul. Michałkowickiej 15, która jest w trakcie ter-
momodernizacji.

Aktualnie w miejscu inwestycji prowadzone 
są prace związane z izolacją fundamentów oraz 
dociepleniem ścian zewnętrznych. Zakres za-
dania obejmuje także: docieplenie dachu, czę-
ściową wymianę drzwi i okien zewnętrznych, 
wymianę instalacji c.o. wraz z grzejnikami z za-

Pod koniec maja podpisano umowę na wymianę 
nawierzchni boiska przy Szkole Podstawowej 
nr 3 (ul. Szkolna 15). Zadanie zostanie wy-
konane w ramach Budżetu Obywatelskiego 
2023. Autorem zwycięskiego projektu jest 
Grzegorz Mól.

Zakres inwestycji obejmie usunięcie obec-
nej nawierzchni boiska z sztucznej trawy 
i zastąpienie jej nawierzchnią poliuretanową, 

TRWA TERMOMODERNIZACJA SP 5

BLISKO 2,5 MLN ZŁ  
NA BUDOWĘ  
HALI SPORTOWEJ  
PRZY ZSS

BOISKO PRZY SP 3 BĘDZIE MIAŁO 
NOWĄ NAWIERZCHNIĘ

Gmina Siemianowice Śląskie otrzymała 
2 450 000 zł dofinansowania z rządowego 
„Programu Olimpia”, na budowę hali sportowej 
przy Zespole Szkół Sportowych (ul. Miko-
łaja  3). „Program Olimpia” realizowany jest 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki z okazji 
100-lecia pierwszych występów reprezentacji 
Polski na igrzyskach olimpijskich.

W ramach wspomnianej inwestycji prze-
widziano m. in. budowę boiska wielofunkcyj-
nego, o wymiarach 20x40 m, zadaszonego 
halą łukową wraz z niezbędnym zapleczem 

sanitarno-szatniowym. Co więcej hala zostanie 
wyposażona w nowoczesne, mobilne strzel-
nice laserowe oraz mobilną scenę. Realizacja 
zadania inwestycyjnego umożliwi całoroczne 
przeprowadzanie zajęć z wychowania fizycz-
nego oraz treningów sportowych. Przyczyni 
się do zwiększenia aktywności fizycznej dzieci 
i młodzieży.

Przedsięwzięcie będzie realizowane w 2024 
roku, a pozyskane dofinansowanie pokryje 
prawie 50% wydatków z nim związanych.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZfo
t. 

W
oj

ci
ec

h 
M

at
eu

sia
k

fo
t. 

W
oj

ci
ec

h 
M

at
eu

sia
k

fo
t. 

W
oj

ci
ec

h 
M

at
eu

sia
k

worami termostatycznymi, jak również wen-
tylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej. 
Ponadto przewidziano wymianę oświetlenia na 
LED oraz przeprowadzenie robót brukarskich.

Wykonawcą termomodernizacji SP 5 jest Fir-
ma Remontowo-Budowlana DAW-BUD Daniel 
Wywiał z Rudnika Wielkiego. Koszt realizacji 
zadania wyniesie blisko 2,8 mln zł, i zostanie 
dofinansowany kwotą 1,3 mln zł z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego 2014-2020.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

wykonanie rozbiegu do skoku w dal, a także 
budowę muru oporowego wzdłuż jednego boku 
boiska. Prace budowlane zostaną zakończone 
w sierpniu br.

Realizacja przedsięwzięcia, którego wyko-
nawcą jest firma Greensport Anna Straszewska 
z Międzybrodzia Bialskiego, wyniesie blisko 
345 tys. zł.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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ZBIORNIK RETENCYJNY 
DLA SEKTORA 333 NA 
UKOŃCZENIU

BOISKA DO GIER 
PLAŻOWYCH

Na terenach inwestycyjnych zlokalizowanych 
w okolicach ulic Bytomskiej i Innowacyjnej 
dobiegają  końca prace związane z budową 
zbiornika retencyjnego, który zabezpieczy od-
biór wód deszczowych z obszaru Sektora 333.

Zakres inwestycji objął budowę zbiornika 
infiltracyjno-retencyjnego o powierzchni dna 
1745 m2, a także sieci kanalizacji deszczowej. 
Inwestycja stanowi kolejny etap przystoso-

wania wspomnianego terenu przemysłowego 
pod obecne i przyszłe przedsięwzięcia inwe-
stycyjne – w ubiegłym roku gmina wykonała 
w tym miejscu drogę dojazdową (wspomnianą 
ul. Innowacyjną), wodociąg oraz kanalizację 
sanitarną wraz z przepompownią.

Koszt realizacji zadania to 2,5 mln zł i w więk-
szości zostanie dofinansowany z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ fo
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Kolejna inwestycja, która zostanie zrealizowana 
z Budżetu Obywatelskiego 2023 dotyczy bu-
dowy dwóch boisk do piłki plażowej na terenie 
Zespołu Szkół Sportowych (ul. Mikołaja 3). 
Pomysłodawcą projektu jest Paweł Stawarz.

Umowę na wykonanie zamówienia podpisano 
na początku maja z firmą RAK INVEST TOMASZ 
RAK z Myszkowa. W ramach prac budowlanych 
zaplanowano likwidację wysłużonego boiska do 
siatkówki z istniejącym wyposażeniem, a na-
stępnie budowę dwóch boisk do gier plażowych 
(każde o wymiarach 24x16m) wraz z piłko-
chwytami i niezbędnym osprzętem (w postaci 

słupków, siatki, stojaka dla sędziego oraz maty). 
Oprócz tego przewidziano zagospodarowanie 
terenu wokół boisk, polegające na wykonaniu 
brukowanego placu i montażu ławek oraz koszy 
na śmieci. Całkowity koszt zadania wyniesie 
ponad 498 tys. zł, a jego zakończenia możemy 
spodziewać się we wrześniu.

Zadanie inwestycyjne prowadzone jest w for-
mule„zaprojektuj i wybuduj”, dlatego wyko-
nawca zanim rozpocznie roboty budowlane 
zobowiązany jest do opracowania projektu.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

W połowie maja gmina Siemianowice Śląskie pod-
pisała umowę z firmą P.W. SKOTAQUA Sp. z o.o. 
z Będzina, na wykonanie zadania pn. „Moderniza-
cja systemu kanalizacji deszczowej wraz z budo-
wą małej retencji  –  część III – ul. Michałkowicka, 
Domina”.  Dzięki tej inwestycji powstanie ok. 400 
mb nowej kanalizacji deszczowej.

Obecnie trwają czynności formalne, ale 
wykonawca zapewnia, iż roboty budowlane 
rozpoczną się w drugim tygodniu czerwca – 
informuje Jolanta Przykuta, Naczelnik Wydziału 
Infrastruktury Technicznej.

W związku z powyższym jeszcze w czerw-
cu, we wspomnianych lokalizacjach, możemy 
spodziewać się utrudnień w ruchu drogowym, 
spowodowanych realizacją robót budowlanych 
oraz wprowadzenia na czas ich trwania nowej 
organizacji ruchu.

MODERNIZACJA KANALIZACJI DESZCZOWEJ   
NA ULICACH DOMINA I MICHAŁKOWICKIEJ Koszt realizacji inwestycji wyniesie ponad 

1,2 mln zł i zostanie dofinansowany ze środków 
unijnych jako jedno z zadań realizowanej umo-
wy o dofinansowania podpisanej z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach działania 2.1 „Adaptacja 
do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem 
i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, 
w szczególności katastrofy naturalne oraz 
monitoring środowiska”, oś priorytetowa II 
Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian 
klimatu Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020.

Zakończenie zadania inwestycyjnego prze-
widziano w listopadzie br.

ZEBRAŁA: DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

ul. Michałkowicka – odcinek, na którym będą wykonywane roboty budowlane
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Co należy zrobić?:
 krok 1

Zastanów się, co chcesz stworzyć, co Twoim zdaniem byłoby 
potrzebne w miejskiej przestrzeni.

 krok 2
Skontaktuj się z sąsiadami, znajomymi, wszystkimi, którzy 
mogliby zainteresować się Twoją propozycją. Wspólnie ją 
przedyskutujcie pod kątem rozmachu, wielkości, kosztu, 
zaangażowania. Zawsze możesz skonsultować swój 
pomysł z urzędnikami z zespołu pracującego przy Budżecie 
Obywatelskim 2024, by pokierowali Cię lub zasugerowali 
najwłaściwszą drogę realizacji (patrz obok).

 krok 3
Pobierz formularz zgłoszeniowy ze strony internetowej: 
bo.siemianowice.pl lub w Urzędzie Miasta (portiernia) – 
ul. Jana Pawła II 10 i ul. Michałkowicka 105.

 krok 4
Wyceń wartość swojego pomysłu. Zachęcamy również do 
skonsultowania swojej idei z firmami np. z branży budowlanej. 
Poproś ich o wycenę zgłaszanego projektu (materiały 
plus roboczogodziny). Otrzymany kosztorys dołącz do 
swojego wniosku. Możesz również porozmawiać o kosztach 
z urzędnikami, a także zobaczyć przykładowy cennik na stronie 
bo.siemianowice.pl.

 krok 5
Sprawdź czy teren, na którym chcesz zrealizować swój pomysł 
jest w dyspozycji miasta. Zadzwoń do Wydziału Geodezji lub 
odwiedź urzędników w Ratuszu.

 krok 6
Wypełnij dokładnie wszystkie pola formularza zgłoszeniowego, 
aby Twój pomysł został dopuszczony do głosowania. Zwróć 
szczególną uwagę na złożenie wszystkich wymaganych podpisów 
oraz wymaganych oświadczeń. Opisz krótko i zwięźle swój pomysł.

 krok 7
Zbierz co najmniej 30 podpisów poparcia dla swojego pomysłu 
(nie licząc Twojego). To jeden z podstawowych warunków 
pozytywnej weryfikacji projektu.

 krok 8
Wypełniony formularz złóż w Urzędzie Miasta w jeden 
z poniższych sposobów:

 listownie na adres: Urząd Miasta Siemianowice Śląskie, przy 
ul. Jana Pawła II 10, 41-100 Siemianowice Śląskie, z dopiskiem 
„Budżet Obywatelski na rok 2024”,

 osobiście w kancelariach podawczych Urzędu Miasta 
Siemianowice Śląskie: przy ul. Jana Pawła II 10 lub 
ul. Michałkowickiej 105,

 elektronicznie za pomocą skanu wypełnionego dokumentu 
przesłanego na adres: bo@um.siemianowice.pl; w tym 
przypadku oryginał formularza wraz z listą poparcia należy 
dostarczyć do Urzędu Miasta w Siemianowicach Śląskich 
najpóźniej 7 dni od daty złożenia wniosku elektronicznie.

 krok 9
Twój pomysł zostanie poddany weryfikacji przez zespół 
urzędników pod względem formalnym i merytorycznym. 
Jeśli Twój pomysł zostanie odrzucony od takiej decyzji możesz 
się jeszcze odwołać.

 krok 10
Po ogłoszeniu ostatecznej listy projektów, które zostaną 
poddane pod głosowanie zadbaj o promocję swojego pomysłu. 
Rozpropaguj go wśród sąsiadów i znajomych. To w Twoim 
interesie jest, aby dowiedziało się o nim jak najwięcej osób.

 krok 11
Głosowanie odbędzie się za pomocą elektronicznego 
formularza do głosowania, dostępnego na stronie internetowej: 
bo.siemianowice.pl.

 krok 12
Jeżeli okaże się, że Twój projekt wygrał, urzędnicy będą się 
z Tobą konsultować na etapie realizacji zadania w 2024 r. 
tak, aby efekt końcowy odpowiadał oczekiwaniom Twoim 
i mieszkańców, którzy głosowali na Twój projekt.

bo.siemianowice.pl

Zgodnie z harmonogramem propozycje projektów składamy do 9 czerwca.  
Szczegóły tegorocznej edycji BO znajdziecie Państwo na stronie internetowej

Nowy skatepark czy boisko wielofunkcyjne? Zielony skwer lub ogród wertykalny? 
A może modernizacja już istniejącego obiektu? Jeśli masz pomysł, co może 
powstać w Twojej okolicy, zgłoś go w Budżecie Obywatelskim na 2024 r.

OPRACOWANIE: ADRIAN MERTA

Wydział Infrastruktury Drogowej: 
tel. 32 760 53 71, 32 760 53 72 
– kwestie związane z remontami dróg i chodników

Wydział Inwestycji: 
tel. 32 760 53 80 
– kwestie budowlane, techniczne, wstępny kosztorys

Wydział Infrastruktury Technicznej: 
tel. 32 760 54 73, 32 760 54 66 
– kwestie oświetlenia, kanalizacji, itp.

Wydział Geodezji: 
tel. 32 760 54 55 
– ustalenie stanu prawnego nieruchomości

Wydział Gospodarki Komunalnej: 
tel. 32 760 53 77 
– pomoc w zakresie gospodarki komunalnej

Biuro Prasowe: 
tel. 32 760 53 09, 32 760 53 11 
– kwestie formalne dot. Budżetu Obywatelskiego

Z RATUSZA

ZGŁOŚ 
SWÓJ POMYSŁ 
W BUDŻECIE OBYWATELSKIM 2024

kwota przeznaczona na realizację projektów  

w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2024 r. 
2 400 000 PLN

Skonsultuj swój pomysł  
z urzednikami

Harmonogram prac  
nad Budżetem Obywatelskim  
na 2024 rok:

1 Zgłaszanie propozycji projektów:
od 15 maja 2023 r. 
do 9 czerwca 2023 r.
od
do

Weryfikacja i opiniowanie  
propozycji projektów:
od 12 czerwca 2023 r. 
do 11 sierpnia 2023 r.

Tryb odwoławczy
od decyzji Zespołu:
od 16 sierpnia 2023 r. 
do 8 września 2023 r.

od

od

do

do

Ogłoszenie zweryfikowanej 
listy projektów:
14 sierpnia 2023 r.

Akcja promocyjno-informacyjna:
od 12 września 2023 r. 
do 17 września 2023 r.

od
do

Głosowanie mieszkańców:
od 18 września 2023 r. 
do 1 października 2023 r.

od
do

Ogłoszenie listy zwycięskich projektów: 
do 18 października 2023 r.do

Ogłoszenie listy projektów  
poddanych pod głosowanie:
11 września 2023 r.

2
3
4
5
6
7
8

!

!

Jeszcze tylko do 9 czerwca każdy mieszkaniec Siemianowic Śląskich będzie mógł przedstawić swój pomysł na inwe-
stycję, która będzie miała szansę zostać zrealizowana w miejskiej przestrzeni w przyszłym roku. Na ten cel w przy-
szłorocznym budżecie miasta zostanie zarezerwowana kwota 2 400 000 zł (słownie: dwa miliony czterysta tysięcy 
złotych). Wartość zgłaszanej inwestycji nie może być niższa niż 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych), natomiast 
górna granica to wysokość całej puli przeznaczonej na Budżet Obywatelski. 
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Siemianowicka „urazówka” to jedna z wie-
lu funkcjonujących w regionie placówek, 
do których trafiają pacjenci z urazami po-
wypadkowymi i nie tylko. Jest jednak kilka 
kwestii, które ten oddział wyróżniają na tle 
pozostałych. Bowiem oprócz wykonywanej 
tutaj m.in. protezoplastyki stawu biodro-
wego i kolanowego, w których specjalizu-
je się tutejszy zespół medyczny, placówka 
może pochwalić się niewielką liczbą powi-
kłań pozabiegowych.

Oczywiście wachlarz usług, jakie oferuje sie-
mianowicka „urazówka” jest dużo szerszy. 
W portfolio zespołu lekarzy znajdują się za-
biegi artroskopii diagnostycznej i operacyjnej 
stawu kolanowego i skokowo-goleniowego, 
rekonstrukcja chrząstki stawowej i łąkotek 
oraz zabiegi korekcyjno-naprawcze w zakresie 
układu kostnego.

 – Dysponujemy szeroką bazą implantów, 
pozwalającą zaopatrywać tzw. „trudne przy-
padki” – mówi dr n. med. Krzysztof Moćko, 
Ordynator Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 
Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich 
sp. z o.o. – Czyli w dużym skrócie zajmujemy 
się zaawansowanymi deformacjami stawu 
kolanowego, z wykorzystaniem systemów 
rekonstrukcyjnych, zwyrodnieniami stawu bio-
drowego z użyciem endoprotez krótkotrzpie-
niowych, oraz tradycyjnych bezcementowych 
i cementowanych – wylicza dr Moćko.

ŻYCIE BEZ BÓLU – TO GŁÓWNE ZAŁOŻENIE LEKARZY 
Z SIEMIANOWICKIEGO ODDZIAŁU CHIRURGII URAZOWO-ORTOPEDYCZNEJ

SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.

Jak dodaje, urazy narządu ruchu leczone 
są metodami operacyjnymi, za pomocą m.in. 
osteosyntezy, z wykorzystaniem implantów 
kątowostabilnych czy gwoździkowaniem śród-
szpilkowym.

Jest jeszcze coś, z czego siemianowicka 
„urazówka” może być dumna. To wykonywana 
od 2022 r. kriolezja – miniinwazyjny zabieg, 
który za pomocą niskiej temperatury wyłącza 
działanie nerwu czuciowego przewodzące-
go ból.

– Zależy nam na tym, by pacjent, który tra-
fia do nas z dolegliwościami bólowymi, mógł 
opuścić nasz oddział z wyraźną poprawą kom-

fortu życia – mówi lek. Przemysław Laprus. 
– Kriolezja oraz inne zabiegi wykonywane 
w naszym oddziale, nawet tak niewielkie jak 
korekcja palucha koślawego, dekompresja 
nerwu pośrodkowego czy zabieg naprawczy 
palca zatrzaskującego, przynoszą ulgę w cier-
pieniu pacjenta i poprawiają jego jakość życia. 
Jest to jeden z głównych celów pracy oddziału 
urazowego – życie bez bólu – dodaje. 

Obecnie wykonuje się średnio kilkanaście 
zabiegów kriolezji w skali miesiąca. 

Oddział wyposażony jest w 22 łóżka. Rota-
cja pacjentów jest dosyć wysoka, bowiem po 
małych zabiegach są wypisywani średnio po 
trzech dniach, zaś po protezoplastykach – po 
pięciu. – W tym wypadku wszystko zależy od 
indywidualnego stanu pacjenta – mówi dr n. 
med. Zbigniew Gajda, specjalista ortopeda 
traumatolog. 

Nie bez znaczenia jest również to, iż do sie-
mianowickiej placówki coraz częściej trafiają 
pacjenci spoza Siemianowic Śląskich. 

– Najlepszą rekomendacją dla nas jest tzw. 
„poczta pantoflowa” – mówi dr Zbigniew Gajda. 
– Chorzy, którzy leczą się u nas, podkreślają 

zarówno dobrą opiekę, jak i pozytywne efekty 
leczenia – dodaje.

Należy w tym miejscu zwrócić uwagę, iż 
mimo dużej liczby wykonywanych zabiegów 
o różnym stopniu skomplikowania, Oddział 
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Szpita-
la Miejskiego w Siemianowicach Śląskich 
sp. z o.o. może pochwalić się niewielką liczbą 
powikłań pozabiegowych. 

Jak mówi dr Krzysztof Moćko, jest to efekt 
rzetelnego przestrzegania ogólnoprzyjętych 
zasad profesjonalnego podejścia całego per-
sonelu: lekarzy, pielęgniarek fizjoterapeutów 
i opiekunów medycznych, którzy stale podno-
szą swoje kwalifikacje zawodowe, uczestnicząc 
w szkoleniach oraz sympozjach naukowych. 

Szpital Miejski w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o. zapewnia pełną kompleksowość 
leczenia urazów, czyli funkcjonuje na zasadzie: od diagnozy do rehabilitacji. Na 
sukces siemianowickiego oddziału chirurgii urazowo-ortopedycznej pracują również 
wyspecjalizowani fizjoterapeuci oddelegowani z zakładu rehabilitacji leczniczej, którzy 
rehabilitują pacjentów bezpośrednio po zabiegach na oddziale chirurgii urazowo-
ortopedycznej. Gdy sytuacja tego wymaga pacjenci ci przyjmowani są na oddział rehabilitacji 
narządu ruchu lub otrzymują skierowanie do leczenia ambulatoryjnego w zakładzie 
rehabilitacji leczniczej. Oczywiście wszystko to dzieje się w ramach jednego budynku – 
Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich sp. z o. o.

Jak pokazują statystyki, ponad 70 proc. 
pacjentów hospitalizowanych nagle, czy-
li nieplanowo, to głównie osoby starsze 
(powyżej 64 roku życia), które uległy wy-
padkom. Dochodziło do nich najczęściej 
w domu, podczas prozaicznych czynności, 
takich jak wymiana żarówki, wieszanie 
firanek czy przygotowanie do kąpieli. Od-
powiedzią na tego typu zagrożenia może 
być wdrożona profilaktyka, która pomoże 
ograniczyć liczbę tego typu wypadków 
wśród seniorów nawet do 60 procent. 
Przykładami mogą być: 
 specjalne siedziska lub maty antypo-

ślizgowe w wannie lub pod prysznicem, 
usunięcie dywanów czy chodników 
(lub podklejenie ich rogów do podłogi), 
 zabezpieczenie ostrych krawędzi mebli, 
 zadbanie by mieszkanie było jasno i rów-

nomiernie oświetlone (szczególnie ciągi 
komunikacyjne do toalety, które z kolei 
warto wyposażyć w uchwyty ułatwiające 
korzystanie z nich). Pamiętając o osobach 
leżących, warto przymocować do łóżka 
drabinki, które mogą uchronić seniora 
przed bolesnym upadkiem.

OPR: RAFAŁ JAKOKTOCHCE
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Pod koniec maja Adam Skowronek, Sekretarz 
Miasta Siemianowice Śląskie, przekazał Zenonowi 
Gwóździowi, urzędowemu kierowcy, kluczyki do 
srebrnego Renault Trafic. Miasto wzbogaciło 
się bowiem o nowy, specjalnie skonfigurowany, 
mikrobus którym pan Zenon będzie woził osoby 
potrzebujące specjalistycznego transportu.

– Samochodem tym będzie mogło podróżo-
wać 8 osób plus kierowca – mówi Artur Mro-
zek, Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacji 
i Zarządzania Urzędu Miasta w Siemianowicach 

NOWY RENAULT TRAFIC PRZYSTOSOWANY DO TRANSPORTU OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
Śląskich. – Oczywiście, jeżeli zajdzie taka po-
trzeba, również osoba poruszająca się na wóz-
ku inwalidzkim będzie mogła być przewieziona 
nowym samochodem – dodaje.

Przypomnijmy, 9 grudnia ubiegłego roku w sie-
dzibie Oddziału Śląskiego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), 
podpisano umowę na realizację projektu „Równe 
szanse - dostęp bez barier”. Na bazie tego poro-
zumienia można było zakupić nowy, specjalistyczny 
mikrobus z myślą o najbardziej potrzebujących 

mieszkańcach naszego miasta. Tym samym na 
„zasłużoną emeryturę” zostanie odesłany wysłużony 
volkswagen transporter, który przez 18 lat służył 
mieszkańcom naszego miasta

– Nowy samochód pozwoli na bezpieczny 
transport dzieci i młodzieży do placówek zaj-
mujących się rehabilitacją osób z niepełnospraw-
nościami – mówi Adam Skowronek, Sekretarz 
Miasta Siemianowice Śląskie.

Na realizację projektu otrzymaliśmy dofinan-
sowanie w wysokości 120 tysięcy ze środków 
PFRON, z kolei wkład finansowy miasta wyniósł 
blisko 100 tysięcy złotych.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE
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GMINNY PROGRAM 
REWITALIZACJI

GMINA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE 
ROZPOCZĘŁA WERYFIKACJĘ DOCHODOWĄ 
NAJEMCÓW ZAMIESZKUJĄCYCH  
LOKALE KOMUNALNE
EWENTUALNE PODWYŻKI CZYNSZÓW  TO WYNIK NOWELIZACJI USTAWY

21 kwietnia 2019 r. weszła w życie 
nowelizacja ustawy z dnia 21 czerw-
ca 2001 r. o ochronie praw lokato-
rów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie kodeksu cywilnego. Nakłada 
ona na gminę obowiązek weryfikacji 
dochodów najemców lokali komunal-
nych, którzy zawarli umowę najmu po 
21 kwietnia 2019 r. Weryfikacja może 
odbywać się nie częściej niż co dwa 
i pół roku. Od wyniku przeprowadzo-
nej analizy dochodów będzie zależała 
ewentualna podwyżka czynszu.

– Pierwsza weryfikacja już trwa – 
mówi Anna Dolny, Zastępca Naczelnika 

TRZY PYTANIA DO… ROZMOWA Z MARCINEM WĄDOŁOWSKIM, DOKTOREM 
NAUK HUMANISTYCZNYCH, ZASTĘPCĄ PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU 
REWITALIZACJI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

CZŁON „ŚLĄSKIE” W NAZWIE 
MIASTA ZOBOWIĄZUJE

tożsamość historyczną wśród siemianowi-
czan, zaś w drugiej inicjatywie zatytułowanej 
„Lecznica zdekarbonizowanej duszy” zajmować 
się będziemy naszym dziedzictwem poprze-
mysłowym. Już teraz serdecznie zapraszam 
mieszkańców i wszystkie zainteresowane osoby 
do włączenia się w te działania.

„Głos Miasta”: – W jakich obszarach dostrzega 
Pan potencjał Siemianowic Śląskich, który 
pozwala miastu wyróżnić się na tle miejsco-
wości ościennych?

Marcin Wądołowski: – Fakt jest taki, że wiele 
flagowych marek Siemianowic z przeszłości 
zniknęło z naszego krajobrazu. Jako historyk 
mam tu co opisywać i to robię, jednak większym 
wyzwaniem byłoby wykreowanie nowej marki, 

„Głos Miasta”: – Jakie wytyczył Pan sobie cele 
do realizacji których będzie Pan dążył?

Marcin Wądołowski: – Przede wszystkim 
chciałbym popularyzować ideę współuczest-
nictwa mieszkańców w procesie rewitalizacji. 
Remonty budynków to jedynie pierwszy krok 
w kierunku pełnej rewitalizacji – remontu wy-
maga też, a może przede wszystkim, nasza 
świadomość zachodzących przemian. Jako lider 
niezależnych grup nieformalnych, którym udało 
się zdobyć dofinansowanie w ogólnopolskich 
i regionalnych konkursach grantowych, w naj-
bliższym czasie realizował będę dwa projekty, 
które wdrożą w czyn moje postanowienie. 
W pierwszym zadaniu pod nazwą „Ocalić od 
zapomnienia – rewitalizacja lokalnej pamięci” 
będziemy starać się współkreować dojrzałą 

„Głos Miasta”: – Jak Pan postrzega koncep-
cję rewitalizacji zdegradowanych obszarów 
siemianowickiej tkanki miejskiej? Czy większy 
sens ma odrestaurowanie już istniejących 
przestrzeni, kamienic, czy też równanie ich 
z ziemią i budowanie od nowa?

Marcin Wądołowski: – Myślę, że trudno tu 
o generalizację. Każdy obszar, każdy budynek 
powinien być rozpatrywany indywidualnie, 
z zachowaniem spójności większych koncepcji 
przestrzennych. Moim zdaniem kluczem dla 
udanej rewitalizacji jest nadanie jej takiego 
sensu, aby ludzie utożsamiali się z działaniami 
rewitalizacyjnymi i sami się w nie włączali. Nie 
sztuką jest wydać miliony publicznych pienię-
dzy na remonty budynków, których wnętrza 
i tak pozostaną martwe. 

WYWIADY

której opisem zajmować się będą nasze wnuki. 
Kilka lat temu badałem rozwijające się wśród 
siemianowiczan poczucie śląskiej tożsamości, 
w którym widzę niewykorzystywany potencjał 
i szerokie pole do wielopłaszczyznowych dzia-
łań. W propozycjach do Gminnego Programu 
Rewitalizacji, który obowiązywać będzie do 
2030 r. zaproponowałem pewne inicjatywy 
w tym zakresie. W końcu człon „Śląskie” w na-
zwie miasta zobowiązuje.

 „Głos Miasta”: – Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIAŁ: RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Z RATUSZA

Wydziału Gospodarki Lokalowej UM 
w Siemianowicach Śląskich. – Najem-
cy, którzy zawarli umowy najmu na 
czas nieoznaczony, po wejściu w życie 
nowelizacji są na bieżąco wzywani do 
złożenia w Wydziale Gospodarki Loka-
lowej Urzędu Miasta w Siemianowi-
cach Śląskich deklaracji o wysokości 
dochodów członków gospodarstwa 
domowego, uzyskanych w okresie 3 
miesięcy poprzedzających jej złoże-
nie – dodaje.

W przypadku gdy średni mie-
sięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego przekro-

czy kryterium ustalone Uchwałą nr 
167/2019 Rady Miasta Siemianowice 
Śląskie z dnia 19 grudnia 2019 r., uza-
sadniający oddanie w najem lokalu 
mieszkalnego na czas nieoznaczony, 
najemca otrzyma podwyżkę czynszu, 
obliczoną na podstawie wzoru za-
wartego w art. 21c ustawy o ochronie 
praw lokatorów.

Uwaga: niezłożenie deklaracji w ter-
minie miesiąca od otrzymania wezwa-
nia będzie skutkowało podwyższeniem 
czynszu do 8% wartości odtworzenio-
wej lokalu w skali roku (obecnie 37,91 
zł za 1 m2 miesięcznie).

– W związku z powyższym po otrzy-
maniu wezwania prosimy dostarczyć 
wymagane dokumenty w wyznaczo-
nym terminie – informuje Anna Dolny.

Z procedury weryfikacji wyłączeni 
zostali najemcy lokali w ramach naj-
mu socjalnego, lokali zamiennych, 
którzy wstąpili w stosunek najmu 
na podstawie art. 691 Kodeksu Cy-
wilnego oraz którzy zawarli umo-
wy najmu w wyniku zamiany lokali 
z gminnego zasobu.

RAFAŁ JAKOKTOCHE
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

BEZPŁATNE WARSZTATY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
Z URZĘDEM SKARBOWYM

ŚNIADANIE BIZNESOWE DLA PRZEDSIĘBIORCZYCH PAŃ ZA NAMI

Już wkrótce, 7 czerwca br., w Urzędzie Miasta 
przy ul. Michałkowickiej 105 w Siemianowicach 
Śląskich, odbędą się warsztaty przedsiębior-
czości z Urzędem Skarbowym w formie bez-
płatnych konsultacji.

Podczas konsultacji można otrzymać informa-
cje z zakresu spraw obsługiwanych przez Urząd 
Skarbowy z następujących zagadnień:

 ulgi w spłacie zobowiązań, odroczenie ter-
minu płatności zobowiązania, rozłożenie na 
raty, umorzenie zaległości podatkowej,

 zaświadczenia, sposoby składania wniosków, 
opłaty i zwolnienia,

 podatek od czynności cywilnoprawnych 
PCC, podstawa opodatkowania, deklaracje    
PCC oraz stawki podatku,

 terminale płatnicze, możliwość zapłaty po-
datków podczas wizyty w urzędzie,

Pod koniec kwietnia  w Hotelu Diament Vacanza 
w Siemianowicach Śląskich przy ul. Olimpijskiej 4 
odbyło się  spotkanie pt. „Kobiety Przedsiębior-
cze” z Agnieszką Gładysz, Pierwszym Zastępcą 
Prezydenta Miasta.

Po raz pierwszy śniadanie było dedykowane 
tylko dla Pań. Spotkanie rozpoczęła prezydent 
Agnieszka Gładysz, dziękując za liczne przybycie 
oraz zachęcając do współpracy w przyszłości. 
Na spotkaniu z ramienia Urzędu Miasta była 
również Beata Gałecka, Druga Zastępca Prezy-
denta Miasta oraz Katarzyna Chrapek-Rogowska, 
Skarbnik Miasta.

Następnie Aleksandra Goc, wykładowczyni 
i przedsiębiorczyni z wieloletnim stażem, opo-

 kasy rejestrujące, obowiązki i zwolnienia oraz 
zwrot części wydatków poniesionych na zakup,

 usługa „Umów wizytę w urzędzie skarbo-
wym” – rejestracja e-wizyt.
Wszystkich zainteresowanych przedsiębior-

ców oraz mieszkańców Siemianowic Śląskich 
zapraszamy na konsultacje z ekspertem Urzędu 
Skarbowego dnia 7 czerwca 2023r.

Punkt informacyjny będzie dostępny w go-
dzinach od 9.00 do 13.00 w Urzędzie Miasta przy 
ul.  Michałkowickiej 105 (Sala Konferencyjna/parter).

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt 
z pracownikami Biura Obsługi Inwestora Urzędu 
Miasta tel. 32 760 53 59, 32 760 53 58, email: 
investor@um.siemianowice.pl.

Serdecznie zapraszamy!
EWA GRABOLUS

BIURO OBSŁUGI INWESTORA

wiedziała o tym, że w drodze najważniejszy jest 
cel i co należy zrobić, aby go nie stracić.

Po tym wprowadzeniu każda z uczestniczek 
przedstawiła  krótką prezentację swoich pro-
duktów i usług. Panie wymieniły się doświad-
czeniamii i nawiązały nowe kontakty biznesowe. 
Spotkanie przebiegło w bardzo sympatycznej 
atmosferze, rozmowom nie było końca, a Ko-
biety Przedsiębiorcze wyraziły wspólną wolę 
dalszego działania.

Z pewnością takie spotkania zostaną powtó-
rzone w najbliższej przyszłości, zapowiedziała 
Agnieszka Gładysz, Pierwszy Zastępca Prezy-
denta Miasta.

EWA GRABOLUS
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

PAMIĘTNY PEDAGOG W GRONIE ZASŁUŻONYCH  
DLA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH

Od 2001 roku, kiedy to rozpoczę-
to honorowanie wybitnych miesz-
kańców tytułem „Zasłużony dla 
Siemianowic Śląskich”, nadano 
łącznie 49 dyplomów. Na ostatniej 
sesji Rady Miasta, w roku stulecia 
I LO  im.  J. Śniadeckiego, wyróż-
niono w ten sposób i pośmiertnie 

uczczono Mariana Sieniewskiego. 
Był rodowitym siemianowiczaninem. 
Z rodzinnym miastem związał całe 
swoje życie. Po ukończeniu Uniwer-
sytetu Śląskiego na Wydziale Mate-
matyki, rozpoczął pracę w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Jana Śnia-
deckiego jako nauczyciel mate-
matyki. Przez 20 lat pełnił funkcję 
dyrektora tego liceum. 

Wprowadzał wiele innowacyj-
nych programów nauczania, osią-
gając bardzo dobre wyniki w pracy 
z młodzieżą. Realizował zada-
nia gruntownego przygotowa-
nia uczniów w zakresie szerokiej 

wiedzy ogólnej, pozwalającej na 
dobry start na wielu uczelniach. 
Wprowadził wiele reform progra-
mowych i przemodelował zakres 
pracy po reformie strukturalnej 
oświaty, co zaowocowało wysoką 
pozycją Śniadeka w czołówce szkół 
średnich. Uhonorowany Brązowym 
Krzyżem Zasługi, Złotym Krzyżem 
Zasługi, wielokrotnie Nagrodami 
Prezydenta Miasta Siemianowice 
Śląskie,Nagrodami Indywidualnymi 
Kuratora Oświaty, Złotą Odznaką 
„Zasłużony dla Rozwoju woj. Ka-
towickiego” oraz Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej. 
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Po przejściu na emeryturę, zaan-
gażował się w działania samorzą-
dowe. Słowa, które o sobie napisał 
w swojej ulotce wyborczej są zna-
mienne. Czytamy w niej:

„Po 40 latach pracy, nadal jestem 
związany z tą szkolą, Los młodych 
ludzi z racji wykonywanej profesji, 
nigdy nie był mi obojętny, dlatego 
chciałbym mieć wpływ na stworzenie 
im jak najlepszych warunków — za-
równo edukacyjnych jak i kultural-
nych i społecznych. Moim zamiarem 
jest stworzyć w Siemianowicach Ślą-
skich nową ciekawą rzeczywistość, 
opartą na marzeniach, projektach 

i propozycjach młodych, ambitnych 
i szczerze zaangażowanych ludzi. 
Wiara w potencjał młodzieży stwa-
rza nadzieję na konkretną i lepszą 
przyszłość naszego miasta”.  

Życzliwość dla młodzieży, wiara 
w nią, stanowiły zasadniczy rys tej 
wyjątkowej postaci. Był nauczycielem 
budzącym ogromny respekt, a jedno-
cześnie bardzo lubianym. Tłumaczył 
zawiłości matematyki tak, że dla naj-
bardziej opornych stawała się jasna. 
Gdy w 2016 r. zmarł, wspominający 
go mówili „Wielki autorytet. Nasz 
Pan Profesor”.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA
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SIEMIANOWICKIE RODZINNE OGRODY 
DZIAŁKOWE OTRZYMAŁY DOTACJĘ ZE 
ŚRODKÓW URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Z RATUSZA

Z RATUSZA

W styczniu br. pisaliśmy o możliwości skła-
dania przez Rodzinne Ogrody Działkowe 
wniosków o dofinansowanie udzielane 
przez marszałka województwa śląskie-
go. Działkowcy, przy aktywnym wsparciu 
urzędników z Wydziału Rozwoju Miasta 
Urzędu Miasta w Siemianowicach Śląskich, 
wypełnili i wysłali komplet niezbędnych do-
kumentów.

Było to o tyle istotne, że dzięki tym środkom, 
ROD-y miały być nie tylko piękniejsze, ale rów-
nież możliwe było realizowanie tych pomysłów, 
na które dotąd często nie było pieniędzy. Do 
podziału była kwota 1,5 miliona złotych, która 
finalnie została rozdysponowana pomiędzy 
35 beneficjentów.

Wśród nich znalazły się trzy Rodzinne Ogrody 
Działkowe z Siemianowic Śląskich:

 ROD Pszczelnik, który otrzymał 35 600 zł 
z przeznaczeniem na modernizację drogi ogro-
dowej od wjazdu do Domu Działkowca.

ROD Przyszłość, który otrzymał 38 861,85  zł 
z przeznaczeniem na przebudowę głównej alei 
ogrodowej, prowadzącej do świetlicy działkowej.

ROD Michałkowice, który otrzymał 38 400 zł 
z przeznaczeniem na rewitalizację alejek ogro-
dowych na terenie ogrodu.

W uroczystym przekazaniu czeków uczestni-
czyli: Jakub Chełstowski, marszałek wojewódz-
twa, Urszula Koszutska, wiceprzewodnicząca 
sejmiku, a także radni Alina Nowak, Renata 
Caban oraz Marek Bieniek.

– Dzięki pozyskanym środkom będzie moż-
liwa realizacja wnioskowanych zadań – mówi 
Łukasz Chłoń z Wydziału Rozwoju Miasta 
Urzędu Miasta w Siemianowicach Śląskich. 
– Warto mieć na uwadze, że powyższa nie 
tylko podniesie walory estetyczne, ale również 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa dział-
kowców – dodaje.

To jednak nie wszystko, bowiem moder-
nizacja dróg i alejek działkowych pozwoli na 
aktywny wypoczynek również tym osobom, 
które z racji swojej niepełnosprawności były do 
tej pory pozbawione takiej możliwości.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

W ostatnią sobotę miesiąca (27.05) na siemia-
nowickim Rynku Miejskim odbył się Festiwal 
Dzieci i Młodzieży. Imprezę zorganizował Ośro-
dek Interwencji Kryzysowej (OIK). Przypomnij-
my – ta miejska placówka jest wielofunkcyjnym 
ośrodkiem wsparcia i świadczy pomoc oso-
bom, które znalazły się w sytuacji kryzysowej 
na skutek zdarzeń losowych, rodzinnych czy 
trudnych przeżyć osobistych.

Impreza, którą swoim patronatem objął 
Prezydent Siemianowic Śląskich Rafał Piech, 
przyciągnęła tłumy mieszkańców. Była również 
okazją do zapoznania się z ofertą zarówno OIK-u 
jak i Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego dla 
Dzieci. Współorganizatorami byli również: Sie-
mianowickie Centrum Kultury, Wydział Kultury 
i Sportu Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie 
a także Młodzieżowy Dom Kultury im. dr. H.  Jor-
dana w Siemianowicach Śląskich, który zadbał 
o aranżację wokalną. Młodzi wykonawcy dopisali. 
Ich żywiołowe występy były głośno oklaskiwane 
przez publiczność. 

– Nasza młodzież zawsze bardzo chętnie wy-
stępuje na wszystkich miejskich imprezach, na 
których ma okazję zaśpiewać dla innych – mówi 
Bogumiła Kliś, instruktor zajęć wokalnych MDK 
Jordan. – Bywa, że takich występów w ciągu roku 
mają nawet około sześćdziesięciu – dodaje.

O oprawę artystyczną festiwalu zadbali rów-
nież podopieczni Zespołu Placówek Wsparcia 
Dziennego dla Dzieci w Siemianowicach Ślą-
skich oraz dzieci ze świetlicy środowiskowej 
prowadzonej przez OIK, którzy przygotowali 
występy zarówno wokalne, jak i taneczne.

Przy okazji pragniemy Państwu przypomnieć, iż Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej tymczasowo zmienił lokalizację i aktualnie jego siedziba 
mieści się przy ulicy Fitznerów 3 w Siemianowicach Śląskich, 
gdzie świadczona jest specjalistyczna pomoc i wsparcie. Osoby 
zainteresowane zapraszamy do kontaktu z OIK pod nr telefonu:  
514 730 969 lub 32 762 81 00.

Na siemianowickim rynku, obok Gospodarza 
Miasta, nie zabrakło  również Adama Cebuli, 
Przewodniczącego Rady Miasta Siemianowic 
Śląskich, Beaty Gałeckiej, Drugiej Zastępcy Pre-
zydenta Miasta Siemianowice Śląskie, Adama 
Skowronka, Sekretarza Miasta oraz Katarzyny 
Wantuły, siemianowickiej artystki, która swoim 
występem uświetniła sobotnie popołudnie na 
Rynku Miejskim

– Joanna Bogacka i Aleksandra Krążek, pe-
dagożki, które na co dzień zajmują się świetlicą 

OIK-u,  starały się by wszystko było zapięte 
na ostatni guzik – mówi Joanna Maj, rzecznik 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Siemianowi-
cach Śląskich. – I trzeba przyznać, że się udało, 
bowiem frekwencja dopisała, a uśmiechnięte 
miny dzieciaków są dowodem na to, że nasz 
festiwal przypadł im do gustu – dodaje.

Nie mogło być inaczej, skoro na najmłod-
szych – prócz występów – czekały dmuchańce, 
wata cukrowa oraz popcorn, który zapewniła 
Fundacja Piastun. Do zabaw zaś zachęcały 

maskotki – policyjny Sznupek oraz strażniczka 
Tosia. Ci, którzy chcieli na moment odpocząć 
od tańca i zabaw, mogli pooglądać grafiki i ry-
sunki autorstwa podopiecznych OIK-u, MDK 
Jordan i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
oraz Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego.

To nie był jednak koniec atrakcji. Dzięki 
życzliwości Komendy Miejskiej Policji w Sie-
mianowicach Śląskich, która przygotowała 
specjalne stoisko, dzieciaki mogły przymierzyć 
specjalistyczne elementy policyjnych strojów, 
w których chętnie się fotografowały. Nie tyl-
ko policjanci czuwali nad bezpieczeństwem 
uczestników imprezy. Obecni byli również 
funkcjonariusze straży miejskiej oraz strażacy 
z siemianowickiej Komendy Miejskiej PSP.

– To był zdecydowanie udany dzień, 
a wszystkim, którzy się do tego przyczynili, 
serdecznie dziękujemy – mówi Joanna Maj.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

FESTIWAL DZIECI I MŁODZIEŻY – STRZAŁ W DZIESIĄTKĘ 
SIEMIANOWICKIEGO OŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
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SIEMIANOWICCY STRAŻACY 
ŚWIĘTOWALI SWÓJ DZIEŃ NA RYNKU MIEJSKIM

W czwartek, 25 maja 2023 roku, na sie-
mianowickim rynku miejskim odbyły się 
obchody Dnia Strażaka. Obchody wyjątko-
we, co najmniej z kilku powodów. Po pierw-
sze, zwykle co roku strażacy świętują swój 
dzień na placu manewrowym siemianowic-
kiej jednostki. W tym roku jednak nadarzyła 
się specjalna okazja, by szczególnie uro-
czyście świętować Dzień Strażaka. Okazją 
tą było nadanie Komendzie Miejskiej PSP 
w Siemianowicach Śląskich złotej „Odzna-
ki Honorowej za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego”. 

Dlatego właśnie Komendant Miejski Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Siemianowicach 
Śląskich bryg. Jacek Szczypiorski zaprosił 
władze i mieszkańców miasta, a także gości 
spoza Siemianowic na uroczyste obchody Dnia 
Strażaka, połączone z dekoracją sztandaru 
jednostki ww. odznaką, aby w sercu miasta 
– na siemianowickim rynku, móc wspólnie 
świętować tę szczególną chwilę.

W uroczystościach wzięli udział m.in.: 
Senator RP Dorota Tobiszowska, Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Kato-
wicach starszy brygadier Rafał Świerczek, 
radna Sejmiku Śląskiego VI kadencji Alina 
Nowak, członkini Kapituły Odznaki Honoro-
wej za Zasługi dla Województwa Śląskiego, 

przedstawiciele komend PSP z innych miast, 
Straży Miejskiej i Policji, gospodarz – Prezy-
dent Miasta Siemianowice Śląskie Rafał Piech 
wraz z zastępcami, Przewodniczący Rady 
Miasta Siemianowic Śląskich Adam Cebula, 
Sekretarz Miasta Adam Skowronek, naczel-
nicy wydziałów siemianowickiego magistratu, 
delegacje firm i instytucji miejskich, a także 
licznie zgromadzeni mieszkańcy Siemianowic 
Śląskich, w tym duża grupa dzieci.
Obchody składały się z dwóch części: 
najpierw odbyła się część oficjalna – uroczy-
sta zbiórka siemianowickich strażaków, a po 
jej zakończeniu – prezentacja specjalistycz-
nego sprzętu ratowniczy, a także spotkania 
i prezentacje na stanowiskach edukacyjnych, 
przygotowanych przez zaprzyjaźnione sie-
mianowickie służby i organizacje:  Ochotniczą 
Straż Pożarną w Siemianowicach Śląskich, 
Komendę Miejską Policji w Siemianowicach 
Śląskich, Straż Miejską w Siemianowicach 

Śląskich, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe w Siemianowicach Śląskich, Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej w Siemianowicach 
Śląskich, II Liceum Ogólnokształcące im Jana 
Matejki w Siemianowicach Śląskich, Fundację 
Na Rzecz Bezpieczeństwa i Obronności Kraju 
GROT z Siemianowic Śląskich,  Siemianowic-
kie Centrum Kultury – SCK, Stowarzyszenie 
Mieszkańców Siemianowic Śląskich – SMS, 
Rosomak S.A. z Siemianowic Śląskich.
Ceremonia święta strażaków rozpoczęła 
się punktualnie o godz. 10.00, 
kiedy to po przywitaniu i złożeniu meldunku 
przez Dowódcę Uroczystości, nastąpiło pod-
niesienie flagi państwowej i odegranie Mazur-
ka Dąbrowskiego.

Następnie wszystkich zebranych przywitał 
Komendant Miejski PSP w Siemianowicach 
Śląskich. I od razu zyskał podziw i uznanie słu-
chaczy, nie tylko ze względu na treść przywi-
tania, ale fakt, że powitał ok. 50 osób z imienia, 
nazwiska i pełnionej funkcji, nie korzystając 
przy tym z żadnych drukowanych pomocy.

Kulminacyjnym punktem programu była 
dekoracja sztandaru Komendy Miejskiej PSP 
w Siemianowicach Śląskich Złotą Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Województwa Ślą-
skiego, której dokonała Alina Nowak, radna 
sejmiku śląskiego VI kadencji i członek Kapituły 
Odznaki Honorowej, w obecności Komendanta 

Miejskiego PSP w Siemianowicach Śląskich 
brygadiera Jacka Szczypiorskiego.

Po dekoracji sztandaru najbardziej zasłużo-
nym strażakom Państwowej oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej zostały wręczone odznaczenia 
oraz awanse na wyższe stopnie i stanowi-
ska służbowe.

Następnie wręczone zostały wyróżnienia 
i nagrody, w tym między innymi listy gratula-
cyjne i nagrody pieniężne od Prezydenta Miasta 
Siemianowic Śląskich Rafała Piecha.

Z kolei Senator RP Dorota Tobiszowska, która 
przekazała także na ręce Komendanta PSP 
w Siemianowicach Śląskich wykonaną z węgla 
figurę św. Floriana, patrona strażaków, podkre-
śliła doskonałą współpracę władz państwowych 
i samorządowych w pozyskiwaniu środków, tak 
bardzo przecież potrzebnych do właściwego 
funkcjonowania służb, dziękując jednocześnie 
za dotychczasowe wsparcie. Życzyła także 
strażakom, by byli dumni z tego, że mogą 
służyć ludziom.
Słowa podziękowań i życzeń do
świętujących strażaków skierowali 
jeszcze Prezydent Miasta Rafał Piech, 
który stwierdził, że Siemianowice mają szczę-
ście, mając tak wybitnych i profesjonalnych 
strażaków, Przewodniczący Rady Miasta Adam 
Cebula, a na koniec – Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego PSP starszy brygadier Rafał 
Świerczek, który przez wiele lat był komen-
dantem miejskim PSP w naszym mieście.

Po zakończeniu uroczystej zbiórki, mieszkań-
cy miasta oraz zaproszeni goście mieli okazję, 
aby osobiście przekonać się o niezawodności 
specjalistycznego sprzętu ratowniczego. Za-
prezentowane przez strażaków urządzenia to 
m.in.: Robot IBIS wykorzystywany do działań 
rozpoznawczych oraz prześwietlarka RTG do 
prześwietlania przedmiotów bez konieczno-
ści ich otwierania, Samochód DECON (de-
kontaminacyjny) do usuwania skażeń przy 
zagrożeniach chemicznych, biologicznych, 
radiologicznych, nuklearnych i wybuchowych,  
Samochód zbudowany przez amerykańską fir-
mę E-ONE wyposażony w silnik Detroit-Diesel 
poj. 9 045 cm3, o mocy 350 KM. Dodatkową 
atrakcją była możliwość założenia umundu-
rowania amerykańskiego strażaka.

Druhny i Druhowie! Cała nasza redakcja 
składa Wam z okazji Dnia Strażaka najserdecz-
niejsze życzenia! Niech Wasza niebezpieczna 
i odpowiedzialna, ale jakże zaszczytna służba, 
przynosi Wam jak najwięcej satysfakcji. Życzy-
my Wam wiele ludzkiego zrozumienia i życz-
liwości, a także bezpiecznej służby i samych 
szczęśliwych powrotów.

PIOTR PINDUR
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Trzynastego maja – i oby przewrotnie 
była to dobra wróżba – zainauguro-
wała swoją działalność GX Galeria 
Sztuki. To nowe miejsce kulturalne 
mieści się w starej, zabytkowej ka-
mienicy, przy ul. Księdza Konstan-
tego Damrota 2, dawnej własności 
Franciszka Bienioska, pierwszego 
naczelnika gminy Szopienice, za-
służonej postaci dla regionu.

Obecny właściciel budynku, sie-
mianowicki prawnik, będąc wielkim 
miłośnikiem malarstwa, sam gro-
madząc własną kolekcję obrazów, 
a i zapewne ulegając tutejszemu 
genius loci, postanowił założyć tu 
wspomnianą galerię.

Jej celem jest ścisła współpra-
ca z artystami, reprezentowanie 
twórców uznanych, a także opieka 
i promowanie młodych. Ambicją 

NOWE MIEJSCE KULTURALNE –  
GX GALERIA SZTUKI

EDUKACJA

założyciela galerii jest kreowanie 
ważnych wydarzeń artystycznych 
oraz budowanie społeczności wo-
kół galerii. Stawia sobie za zadanie 

wyszukiwanie talentów i rozpo-
znawanie potencjału w środowisku 
artystycznym. W poczuciu misji, 
zakłada wsparcie i szeroką pomoc 

prawną dla młodych artystów, roz-
poczynających swoją profesjonalną 
karierę. Oczywiście Galeria, pro-
mując młodą sztukę, będzie także 
zajmowała się działalnością ko-
mercyjną. 

Prowadzenie GX zostało powie-
rzone Martynie Czech, absolwentce 
katowickiej ASP, młodej, utalentowa-
nej artystce, która już jako studentka 
przebojem wkroczyła do świata sztu-
ki, zdobywając rozgłos i nagrodę na 
najważniejszym polskim konkursie 
malarskim, czyli Bielskiej Jesieni. Jako 
już doświadczona artystka będzie 
współtworzyć unikalny klimat ga-
lerii, sprzyjający budowaniu dialo-
gu między twórcą, dziełem sztuki 
a odbiorcą.

To nowe miejsce kulturalne w Sie-
mianowicach Śląskich zainaugurowa-

ło działalność wystawą znakomitego 
artysty, siemianowiczanina, mistrza 
wielu studentów katowickiej ASP, 
zmarłego miesiąc wcześniej prof. Ire-
neusza Walczaka. Prezentowane są 
na niej prace dotąd nie udostępniane 
szerszej publiczności, w tym obra-
zy z ostatniego okresu twórczości, 
spośród których ten zatytułowany 
„See you soon” stanowi swoiste po-
żegnanie artysty. Ekspozycję moż-
na jeszcze zwiedzać do 10 czerwca 
w godzinach otwarcia Galerii, a więc  

14:00 – 18:00 w czwartki,
14:00 – 20:00 w piątek – sobotę,
14:00 – 19:00 w niedzielę.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA
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NOWE KIERUNKI 
W NOWYM TECHNIKUM NR 3 
W ZSOIZ
Drodzy Ósmoklasiści, Drodzy Rodzice! Koniec 
etapu edukacyjnego szkoły podstawowej wiąże 
się z nieodłącznym pytaniem: Co dalej? Jaką 
szkołę wybrać?

Wybór szkoły ponadpodstawowej wcale nie 
jest łatwy. Liceum ogólnokształcące? Tech-
nikum? Szkoła branżowa? Obecnie w Polsce 
mamy naprawdę wiele młodych osób z wy-
kształceniem wyższym, jednak nie potrafią oni 
znaleźć pracy w swoim zawodzie. Warto więc 
zastanowić się nad swoją przyszłością i wybrać 
to, co cię interesuje. Oczywiście przy wyborze 
trzeba też zwrócić uwagę, jakie jest zapotrze-
bowanie na rynku pracy. Obecnie na rynku 
pracy najbardziej poszukiwani są specjaliści 
z różnych branż zawodowych. Oczekiwania 
pracodawców i realia wejścia na rynek pracy 
młodych ludzi są wyzwaniem dla współczesnej 
edukacji. Dlatego pomagamy młodym ludziom 
przygotować się do tego ważnego w ich ży-
ciu wydarzenia zawodowego, tworząc nowe 
kierunki kształcenia.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i po-
trzebom lokalnego i regionalnego rynku pracy 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawo-
dowych uchwałą Rady Miasta Siemianowice 

Śląskie został utworzony nowy typ szkoły 
o charakterze zawodowym – Technikum nr 3.

Technikum łączy zalety kształcenia bran-
żowego i ogólnego. Nauka w nim trwa 5 lat. 
Ucząc się w technikum uczeń zdobywa i wy-
kształcenie i fach,  może przystąpić do matury, 
ponieważ w programie nauki ma przedmioty 
ogólnokształcące, a w tym jeden lub dwa na 
poziomie rozszerzonym, ponadto otrzymuje 
wykształcenie zawodowe – uczy się przedmio-
tów zawodowych (teoretycznych i praktycz-
nych), odbywa praktyki zawodowe, przystępuje 
do egzaminu zawodowego z dwóch kwalifikacji 
w danym zawodzie.

Jak wygląda proces rekrutacji oraz jakie nowe 
kierunki oferuje Technikum  nr 3 dowiedzą się 
Państwo ze strony internetowej szkoły oraz na 
www.superedukacja.siemianowice.pl

ZSOIZ

KULTURA
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KULTURA

Rok 2023 jest rokiem jubileuszowym dla naszej biblioteki, ob-
chodzimy bowiem rocznicę 75 lecia istnienia. Biblioteka jest 
jedną z najstarszych instytucji upowszechniania kultury w mie-
ście. Powojenne dzieje Biblioteki rozpoczynają się  21  stycznia 
1948 roku, gdy uchwałą Miejskiej Rady Narodowej utworzo-
no w Siemianowicach Śląskich Miejską Bibliotekę Publiczną. 
Obecny budynek Biblioteki, zlokalizowany przy al. Sportowców 
3 powstał siłą pracy więźniów, a w naszych zbiorach znaleźć 
można archiwalne cegiełki, dzięki zakupom których,  mieszkańcy 
przyczynili się do wybudowania Biblioteki, którą znacie do dziś. 
Budynek został oddany do użytku w roku 1972. 

Jubileusz Biblioteki jest okazją do wspomnień, które choć 
minione zawsze pozostają w pamięci. Trudno bowiem być 
obojętnym wobec miejsca, w którym zostawiło się część życia. 
Biblioteka to nie tylko miejsce spędzania czasu, biblioteka to 
Pracownicy - Bibliotekarze, którzy tworzą atmosferę tego 
miejsca. Korzystając z okazji chciałabym w szczególny sposób 
podkreślić rolę naszych Bibliotekarzy i wkład pracy w tworze-
nie i rozwijanie Instytucji kultury jaką jest nasza Biblioteka. 
Bibliotekarze rekomendują nowości, doradzają w wyborze, 
polecają kolejne tomy z serii. Odgadują w magiczny sposób 
też to, o czym myśli czytelnik. Jeśli czegoś nie ma w zbiorach, 
zamawiają poszukiwane przez czytelnika tytuły. 

Bibliotekarz potrafi wyszukiwać informacje, ale co ważniejsze 
potrafi je analizować, selekcjonować i wybierać te właściwe 
i rzetelne. Bibliotekarz odkłada także zwrócone książki na 
miejsce. Wydaje się to banalnym zadaniem? Nie do końca – 
znajomość UKD – Uniwersalnej Kwalifikacji Dziesiętnej i alfabetu 
jest tutaj kluczowa.

Bibliotekarz porządkuje zbiory, sprawdza ich układ, robi także 
skontrum (kontrolę zbiorów) i selekcję księgozbioru. Wydziela 
także z dostępnych pozycji nowe działy i serie, aby w jak naj-
większym zakresie odpowiadać na potrzeby użytkowników.

Bibliotekarz zna się nie tylko na książkach, ale także audiobo-
okach, e-bookach, filmach, grach planszowych, prasie. Śledzi 
rynek wydawniczy i zamawia pozycje do biblioteki. Na widok 
kuriera z paczkami z nowościami bibliotekarz uśmiecha się od 
ucha do ucha. Naklejanie kodów, stemplowanie, opisywanie, 
katalogowanie, naklejanie sygnatur na grzbiety – to codzien-
ne zadania bibliotekarza, które wykonuje, zanim książka trafi 
do czytelnika.

Bibliotekarz jest zawsze uśmiechnięty, komunikatywny, uczyn-
ny, pomocny, empatyczny. Tworzy miłą i pozytywną atmosferę, 
a czasem zażartuje i pośmieje się z czytelnikiem. Czyta po 
kilka książek naraz, aby potem móc je polecać czytelnikom. 
Jednak i tak nie wystarcza mu czasu na przeczytanie całego 
księgozbioru biblioteki…

Bibliotekarz jest animatorem i edukatorem. Wymyśla scena-
riusze zajęć i prowadzi kreatywne warsztaty, np. plastyczne, 
literackie, rękodzielnicze. Podczas ferii zimowych i wakacji ma 
ręce pełne roboty, ponieważ przygotowuje atrakcyjne zajęcia. 
Czasem zmienia się w artystę i tworzy coś z niczego. Ciekawe 
i nieszablonowe warsztaty przyciągają małych i dużych czy-
telników, a nauka poprzez zabawę pokazuje, że biblioteka to 
świetne miejsce do spędzania czasu.

Bibliotekarz jest również organizatorem wydarzeń. Spotka-
nia autorskie, warsztaty,  wystawy, konkursy, pikniki. Umawia 
autorów, artystów i prowadzących, pilnuje umów i terminów. 
Bibliotekarz organizuje i prowadzi też różne kluby, jak np. klub 
dyskusyjny, szachowy czy gier planszowych. Bibliotekarz dobrze 
sprawdza się także w projektach. Pisze wnioski do wszelkich 
możliwych grantodawców. Następnie koordynuje, realizuje 
projekt, a na końcu rozlicza. 

Do organizacji tych wszystkich wydarzeń potrzebna jest 
oprawa graficzna, więc nasz bibliotekarz zmienia się w grafika. 
Tworzy plakaty, ulotki, broszury. Umiejętności cyfrowe są tutaj 
na wagę złota. Dobrze, że zna darmowe programy graficzne 
i banki zdjęć. Pamięta przy tym o prawach autorskich i RODO. 
Obecnie bibliotekarz często staje przed i za kamerą, kręcąc 
filmy. Współczesny bibliotekarz jest także specjalistą do spraw 
promocji. Redaguje teksty na stronę internetową biblioteki, 
Facebooka czy Instagrama. Robi zdjęcia do relacji, pisze teksty 
promocyjne do lokalnych gazet. 

I w końcu bibliotekarz jest otwarty na ludzi, wiedzę, nowości 
i zmiany. Zwłaszcza w obecnych nieoczywistych i niepewnych 
czasach. Cały czas się uczy, dokształca. 

75 LATKA – 
SIEMIANOWICKA BIBLIOTEKA

Współczesny bibliotekarz odpowiada na zmiany, szuka roz-
wiązań, pokojowo rozwiązuje problemy. Przełamuje bardzo 
często swoje bariery, opory czy wychodzi poza strefę kom-
fortu. Bibliotekarz  to osoba, która łączy ludzi, tworzy miejsce 
kulturalne dla innych i z innymi. Współpracuje, dzieli się wiedzą 
i doświadczeniem, pomaga. Jest wytrwały w swojej wizji, ale też 
elastyczny w działaniach, przyjmuje punkt widzenia innych. 

Współczesny bibliotekarz pełni wiele ról i funkcji. Jednak 
spokojnie! Bibliotekarz też nie posiada wszystkich wymienio-
nych umiejętności, czy nie wykonuje wszystkich tych zadań. 
Bibliotekę tworzy zespół bibliotekarzy i najważniejsze, aby 
połączyć kompetencje i umiejętności wszystkich pracowni-
ków, wspierać się i uzupełniać, punktować mocne strony, aby 
tworzyć razem wspólne rzeczy. Bibliotekarz przede wszystkim 
współpracuje z innymi pracownikami biblioteki, z instytucjami 
kultury i edukacji, domami kultury, harcerzami, fundacjami, sto-
warzyszeniami. Za to wszystko chciałabym przy okazji jubileuszu 
75-lecia Biblioteki serdecznie podziękować, Bibliotekarzom 
i Pracownikom. Bez waszej pracy nie byłoby tej instytucji ani 
tego jubileuszu. Dziękuję.

Podziękowania należą się również wszystkim, którzy przez 
te wszystkie lata z nami współpracowali i na których pomoc 
i wsparcie zawsze możemy liczyć. 

Przede wszystkim dziękuję naszym Czytelnikom, bo to dzięki 
Wam nasza praca ma sens.  Stojąc na progu zmian, liczę, że plano-
wana inwestycja związana z przebudową budynku Biblioteki sprawi, 
że wszystko, co najlepsze jeszcze przed nami! Liczę, że będziecie 
z nami przez kolejne 75 lat, bo razem zawsze można więcej!   

BOGUMIŁA ŚLIŻ 
DYREKTOR MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM.  A. SZANECKIEJ

 W  SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

Noc Bibliotek 2021

Uroczystość nadania Bibliotece imienia Anny Szaneckiej

Spotkanie promujące wydanie publikacji współtworzonej przez 
mieszkańców Siemianowic pt. „Siemianowice kere pamintomy”

Wręczenie listu gratulacyjnego z okazji Jubileuszu 75–lecia Biblioteki  
na ręce pani dyrektor Biblioteki przez panią prezydent Beatę Gałecką



15

SPORT

SIEMIANOWICKI MAJOWY WEEKEND BIEGOWY
Dwie tradycyjne imprezy biegowe odbyły się w miniony weekend 
(27-28.05) w Siemianowicach Śląskich. W sobotę, na „Rzęsie”, 
ponad 150 miłośników rekreacyjnego biegania i nordic walking 
stanęło na starcie szóstej edycji „Biegowego Spotkania z Anią 
oraz Nordic Walking”, aby uczcić pamięć tragicznie zmarłej 
przed siedmiu laty Anny Rembierz, wieloletniego pracowni-
ka siemianowickiego Urzędu Miasta. W niedzielę natomiast 
podobna ilość zawodniczek i zawodników stanęła na starcie 
drugiej edycji „9-tki Siemiona”, której trasa wiodła spod budyn-
ku ratusza przy Rynku Miejskim, przez Bażantarnię do mety 
zlokalizowanej na stadionie w Parku „Pszczelnik”. 

Organizatorem sobotniego wydarzenia biegowego był 
Wydział Kultury i Sportu siemianowickiego magistratu wraz 
z MOSiR „Pszczelnik”, przy współpracy z rodziną Anny Rembierz. 
Tradycyjnie też każdy uczestnik imprezy startował w stroju 
sportowym z różowym akcentem, ulubionym kolorem Ani. Na 
mecie na wszystkich czekał  pamiątkowy medal oraz słodki 
poczęstunek. 

Niedzielne wydarzenie organizowało stowarzyszenie „Sie-
mianowice i Przyjaciele Biegają” (SiPB), a na wszystkich którzy 
dotarli do mety, oprócz pamiątkowego medalu czekała moc 
atrakcji, przygotowana przez SiPB oraz partnerów imprezy. 

Najszybciej 9-kilometrową, malowniczą trasę pokonał Rafał 
Formicki (30:31), który na mecie wyprzedził Pawła Skorupę 
oraz i Rafała Urlika. Na podium nie udało się stanąć żadnemu 
z siemianowiczan, za to trzy kolejne miejsca zajęli biegacze 
z naszego miasta – byli to kolejno Maciej Garnowski, Marek 
Bogdoł i Dariusz Klima. Wśród kobiet najszybsza okazała się 
siemianowiczanka Wiktoria Redzimska (39:47), która wy-

przedziła Alicję Małek oraz inną reprezentantkę Siemianowic 
Śląskich – Angelikę Achtelik. W zmaganiach nordic walking 
wśród mężczyzn najszybszy był Artur Siwiec, a tuż za jego 
plecami finiszował Mariusz Keller. Wśród kobiet na „kijkach” 
najlepsza okazała się Anna Szygula, wyprzedzając na mecie dwie 
siemianowiczanki – Beatę Latę oraz Monikę Pojdę-Dziekońską.

Po zakończeniu rywalizacji w biegu głównym, na bieżni sta-
dionu MOSiR „Pszczelnik”, niemal 100 najmłodszych miłośników 
rywalizowało w poszczególnych kategoriach wiekowych.

KRZYSZTOF NOS

Siemianowiczanka Aleksandra Lizoń, na co dzień re-
prezentująca barwy GKS Katowice, została mistrzynią 
Polski w piłce nożnej kobiet. Niespełna 26-letnia, 
doświadczona zawodniczka, grająca na pozycji bocz-
nego obrońcy, swoje pierwsze kroki w piłkarskiej 
karierze stawiała w MKS „Siemianowiczanka”.

Warto dodać, że Ola wiosną tego roku w me-
czu 12. kolejki pomiędzy GieKSą a AZS UJ Kraków 

Znakomicie spisały się reprezentantki Siemia-
nowickiego Klubu Kyokushin Karate podczas 
36. Wagowych Mistrzostw Europy Kyokushin 
Karate, które w dniach 20-21 maja br. odbyły 
się we Wrocławiu. 

Siemianowiczanki z europejskiego 
czempionatu przywiozły cztery krążki 
– niezawodna Daria Dobkowska-Szefer 
powiększyła swój dorobek medalowy 
o „srebro” w kumite (walka wręcz) senio-
rek, zapewniając sobie tytuł wicemistrzyni 
Europy. Także srebrny medal oraz tytuł 
wicemistrzyni Starego Kontynentu zdobyła 
Natalia Wilczek w kumite juniorek (16-17 
lat). Dwa brązowe krążki z kolei – zarów-
no za rywalizację w kumite, jak i w kata 
juniorek (12-13 lat) przywiozła ze stolicy 
Dolnego Śląska Katarzyna Kasperska.

(SON)

(3:0) weszła na plac gry w 60. minucie, powra-
cając po ponadrocznej, przerwie spowodowanej 
groźną kontuzją – zerwaniem więzadeł krzyżo-
wych w kolanie. W minioną niedzielę (28.05), 
w decydującym o mistrzowskim tytule wyjaz-
dowym spotkaniu z Medykiem Konin, wygra-
nym przez katowiczanki 3:1, Ola również pojawiła 
się na boisku na ostatnie 30 minut rywalizacji. 

Aleksandra Lizoń w GKS Katowice gra od lata 2020 
roku. Wcześniej była związana z TS ROW Rybnik, 
AZS PWSZ Wałbrzych i 1. FC AZS AWF Katowice, 
w barwach którego dziewięć lat temu zadebiu-
towała w Ekstralidze. Jest pierwszą w historii 
Siemianowic Śląskich mistrzynią Polski kobiet 
w piłce nożnej.

(SON)

OLA LIZOŃ MISTRZYNIĄ POLSKI !

SREBRO I BRĄZ 
WALECZNYCH 
SIEMIANOWICZANEK Bardzo dobrze spisał się siemianowicki lekko-

atleta Leszek Małyszek podczas Mistrzostw 
Polski w Biegu 24-godzinnym, które w pierw-
szy weekend maja odbyły się w Pabianicach. 
Pokonując wielokrotnie niespełna 2-kilome-
trową pętlę Małyszek ostatecznie osiągnął 
wynik 246 km, co zapewniło mu drugą lokatę, 
srebrny medal i tytuł wicemistrza Polski. 

- Biegało się całkiem nieźle, choć wa-
runki pogodowe nie sprzyjały - ciągłe opady 
deszczu między godziną  13.00 a 23.15 po-
wodowały, że tempo i morale spadały. Od 
początku biegłem w czołówce stawki i na 
półmetku miałem około 134 km, czyli zgodnie 
z założeniami – podsumował swój występ 
siemianowicki „cyborg”. - Najważniejsza 
sprawa to rola mojego supportu podczas 
imprezy w Pabianicach czyli Jakuba Śle-
ziaka, bez którego nie byłoby tego wyniku. 
Dlatego chciałbym właśnie jemu szczegól-
nie podziękować i zadedykować ten medal.

Podsumowując uważam końcowy wynik 
za bardzo dobry, gdyż wiem, że ostatnio, 
ze względu na obowiązki zawodowe i ro-
dzinne, nieco mniej czasu poświęcałem na 
bieganie – dodał Leszek Małyszek.      (SON)

LESZEK MAŁYSZEK 
WICEMISTRZEM 
POLSKI
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